
COMUNE DI PARODI LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

ORDINANZA N. 15/2022 

Prot. 2152 

 

 

PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 27/10/2022 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE il giorno 26 ottobre 2022 è tragicamente scomparso il giovanissimo 

“compaesano” Edoardo Manesso; 

DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo venerdì 28 ottobre 2022 alle ore 10,00 presso la 

Chiesa Parrocchiale di Parodi Ligure; 

RITENUTO di interpretare il sentimento dell’intera comunità parodese, profondamente colpita da 

questa drammatica notizia, che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al dolore dei 

familiari di Edoardo; 

RITENUTO pertanto di dover proclamare il lutto cittadino, interpretando il comune sentimento 

della popolazione; 

 

PROCLAMA 

 

IL LUTTO CITTADINO NELLA GIORNATA DI VENERDÌ 28 OTTOBRE 2022, GIORNO 

NEL QUALE SI SVOLGERANNO LE ESEQUIE DI EDOARDO MANESSO; 

 

DISPONE 

 

per la giornata di venerdì 28 ottobre 2022: 

 l'esposizione delle bandiere a mezz'asta sul Palazzo Municipale; 

 

Sono vietate a partire dalle ore 10,00 e fino alle ore 11,30, orario di svolgimento della cerimonia 

funebre, le attività ricreative e ludiche incompatibili con il carattere della cerimonia e con il decoro 

necessario 

 

INVITA 

I cittadini a partecipare al lutto, anche con semplice momento di raccoglimento, quale segno di 

solidarietà, cordoglio e condivisione. 

La presente ordinanza è trasmessa: alla Prefettura di Alessandria, al locale Comando Stazione Arma 

Carabinieri. 
 

Il presente atto è reso noto mediante le forme pubbliche più idonee. 

 

 

Parodi Ligure, lì 27/10/2022 

            IL SINDACO 

                           F.to  Carolina RUZZA 

                


